
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση προγράμματος κυνηγίου Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Αταλαντονήσου, Κυνηγετι-
κής περιόδου 2024-2025.

2	 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός αιρετών, του Γενικού Γραμματέα και υπαλ-
λήλων του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τον 
μήνα Οκτώβριο 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 424963	 (1)

Έγκριση προγράμματος κυνηγίου Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Αταλαντονήσου, Κυνηγε-
τικής περιόδου 2024-2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 253 και 254 του ν.δ. 86/1969 «Δασικός 

Κώδικας» (Α’ 7) όπως έχουν αντικατασταθεί αντίστοιχα 
με τα άρθρα 3 και 4 του ν. 177/1975.

2. Το άρθρο 1 του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και στην Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 237).

3. Τον ν. 3469/2006 «Περί Εθνικού τυπογραφείου Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 453/1977 περί ελεγχόμενων 
Κυνηγετικών περιοχών και των όρων και προϋποθέσεων 
ασκήσεως θήρας σ’ αυτές.

5. Τις υπ’ αρ. 103803/3872/22-7-2002 και 101729/2252/ 

10-5-2004 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Πρόγραμμα κυνηγίου Ε.Κ.Π. στο νησί 

Αταλαντονήσι».

6. Την υπ’ αρ. 235228/5821/1977 απόφαση του Υπουρ-

γού Γεωργίας «Περί χαρακτηρισμού και ιδρύσεως Ε.Κ.Π. 

στο νησί Αταλαντονήσι».

7. Το π.δ. 6/2022 (Α΄ 17) και ιδίως το άρθρο 1 με το 

οποίο συστάθηκε η Γενική Γραμματεία Δασών στο 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και η 

αντίστοιχη θέση Γενικού Γραμματέα.

8. Το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77) σχετικά με την ένταξη της 

Γενικής Γραμματείας Δασών στο οργανόγραμμα του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63), σχε-

τικά με την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών 

Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16-05-2022 (Β΄ 2415), κοινή υπουργική απόφαση για τον 

καθορισμό των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 

των Δασικών Υπηρεσιών.

11. Τα άρθρα 41 και 42 του ν. 4936/2022 (Α΄ 105), για 

την ρύθμιση λοιπών θεμάτων της μεταφοράς υπηρεσιών.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

26-08-2022 (Β΄ 4528), απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας περί εξουσιοδότησης Υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας κατά λόγω αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματεί-

ας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής και Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενεργείας «Διορισμός Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

14. Την υπ’ αρ. 154568/2102/10-08-2017 διαταγή της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών και Δ.Π. «Καθορισμός 

ελαχίστων τελών έκδοσης ειδικής άδειας και ελαχίστων 

καταβλητέων αξιών θηραμάτων Ε.Κ.Π. που διαχειρίζο-

νται από τις Δασικές Υπηρεσίες».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5204

53707
Digitally signed
by VARVARA
ZACHARAKI

Date: 2024.09.17

12:44:18 +03:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53708 Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/ 
02-08-2024 (Β΄ 4554) απόφαση Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, «Ρυθμίσεις θήρας για την Κυνηγετική 
περίοδο 2024 - 2025».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/75799//2663/ 
11-07-2024 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός τε-
λών έκδοσης αδειών κυνηγίου, για το κυνηγετικό έτος 
2024-2025».

17. Το πρόγραμμα Κυνηγίου της Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου, 
όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από το Δασαρχείο Ατα-
λάντης, με την υπ’ αρ. 420586/06-09-2024 πρόταση του.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
απόφαση αυτή, σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Θήρας της Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Αταλαντονήσου, Κυνηγετικής πε-
ριόδου 2024-2025 ως ακολούθως:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΥΝΗΓΙΟΥ  
Ελεγχόμενης Κυνηγετικής Περιοχής (Ε.Κ.Π.) 
Αταλαντονήσου κυνηγετικής περιόδου 2024-2025

ΑΡΘΡΟ 1:
Για να αποκτήσει κανείς το δικαίωμα κυνηγίου στην 

κυνηγετική Περιοχή Αταλαντονήσου, απαιτούνται:
1.1. Κατοχή κοινής αδείας κυνηγίου, ήτοι Γενικής, Πε-

ριφερειακής ή Τοπικής, που να ισχύει και για την Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

1.2. Η έκδοση Ειδικής άδειας για το κυνήγι στην Ελεγ-
χόμενη Κυνηγετική περιοχή.

ΑΡΘΡΟ 2:
Για να αποκτήσει ο ενδιαφερόμενος κυνηγός την Ειδι-

κή άδεια, πρέπει να υποβάλει στο Δασαρχείο Αταλάντης:
2.1. α) Αίτηση στην οποία θα αναγράφεται το ονομα-

τεπώνυμο, το όνομα του πατέρα, ο τόπος και η δ/νση 
κατοικίας, ο αριθμός αστυνομικής ταυτότητας και η 
οποία θα υποβάλλεται με φυσική παρουσία ή με ηλε-
κτρονικό ταχυδρομείο στην διεύθυνση (dasatalantis@
eedpts.ypen.gr).

β) Φωτ/φο της άδειας θήρας που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν.δ. 86/1969.

2.2. Η τιμή της ειδικής άδειας, για το κυνήγι πτερωτών 
θηραμάτων και αγριοκούνελου καθορίζεται ως εξής:

2.2.α. Για όλους τους Έλληνες υπηκόους, τους υπηκό-
ους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης και τους 
υπηκόους άλλων κρατών που διαμένουν στη χώρα μας 
πέραν της 15ετίας καθώς και τους διπλωματικούς υπαλ-
λήλους ευρώ 15 (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).

Για τους Έλληνες κυνηγούς που κατοικούν στην Π.Ε. 
Φθιώτιδας 10 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).

Η ιδιότητα διπλωματικών υπαλλήλων θα πιστοποιείται 
από την αρμόδια Προξενική Αρχή, η δε άδεια διαμονής 
των υπηκόων ξένων κρατών(εκτός μελών Ε.Ε.), πέραν 
της 15ετίας, θα βεβαιώνεται,σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

2.2.β. Για τους υπηκόους λοιπών ξένων κρατών (εκτός 
Ε.Ε), οι οποίοι έρχονται στη χώρα μας να κυνηγήσουν 
χρειάζεται:

- Γενική άδεια καταβάλλοντος τέλη, όπως αυτά ορίζο-
νται με την ετήσια απόφαση ρύθμισης θεμάτων Θήρας 

του ΥΠΕΝ, για διάρκεια δεκαπέντε (15) ημερών ή δύο (2) 
μηνών ή ολόκληρη την κυνηγετική περίοδο. Επί πλέον 
απαιτείται η προσκόμιση ασφαλιστηρίου συμβολαίου 
που να καλύπτει το κυνηγό σε περίπτωση κυνηγετικού 
ατυχήματος στην χώρα μας.

- Ειδική άδεια ευρώ 40 (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).
2.3 Η ειδική άδεια ισχύει για την ημερομηνία που ανα-

γράφεται σ’ αυτή.
2.4 Υπάρχει δυνατότητα για αυτούς που επιθυμούν 

να κυνηγήσουν με άλλους κυνηγούς, το πολύ μέχρι 
τέσσερεις (4), να υποβάλλουν μια αίτηση στην οποία θα 
αναγράφονται τα στοιχεία του καθενός χωριστά και να 
συνυποβάλλονται τα δικαιολογητικά που καθορίζονται 
στο άρθρο 2 κατά περίπτωση.

2.5 Ο κυνηγός που τήρησε τη διαδικασία του άρθρου 
αυτού, παίρνει σειρά προτεραιότητας κυνηγίου στην 
Ε.Κ.Π. σύμφωνα με τον χρόνο υποβολής της αίτησης.

2.6 Ο επόπτης της Ε.Κ.Π. καθορίζει την ημερομηνία 
κυνηγίου, για κάθε ενδιαφερόμενο, τον αριθμό των κυ-
νηγών σε κάθε είσοδο κ.λπ.

2.7 Οι ενδιαφερόμενοι κυνηγοί μπορούν να υποβάλ-
λουν αίτηση για σειρά προτεραιότητας από την ημερο-
μηνία δημοσίευσης στο Φ.Ε.Κ. της απόφασης του προ-
γράμματος κυνηγίου από το Διευθυντή Δασών Φθιώτιδας. 

ΑΡΘΡΟ 3:
3.1 Ο κυνηγός που δεν ακολούθησε την διαδικασία 

του άρθρου 2 του Προγράμματος αυτού, δεν έχει κανένα 
δικαίωμα κυνηγίου στην Ε.Κ.Π.,εκτός της περίπτωσης του 
τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 4.1 του παρόντος 
προγράμματος.

3.2 Αν για οποιαδήποτε αιτία, ύστερα από εισήγηση 
του Επόπτη της Ε.Κ.Π. απαγορευθεί το κυνήγι, η Υπηρε-
σία δεν φέρει καμία ευθύνη παρά μόνο να επιστρέψει 
στους κυνηγούς τα χρηματικά ποσά επιβαρυνομενα με 
τα έξοδα αποστολής κατά την διαδικασία περί επιστρο-
φής εσόδων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων.

ΑΡΘΡΟ 4:
4.1 Με βάση τις αιτήσεις που έχουν υποβληθεί, ο Επό-

πτης της Ε.Κ.Π. καταρτίζει τις ονομαστικές καταστάσεις 
των κυνηγών, κατά ημερομηνίες. Σε κυνηγούς οι οποίοι 
θα προσέλθουν για κυνήγι, χωρίς να ειδοποιηθούν από 
την Υπηρεσία, δεν θα επιτραπεί η είσοδος τους στην 
Ε.Κ.Π., εφόσον έχει συμπληρωθεί ο επιτρεπόμενος αριθ-
μός κυνηγών.

Σε περίπτωση που ο επιτρεπόμενος αριθμός κυνηγών 
δεν έχει συμπληρωθεί, με απόφαση του εκάστοτε υπεύ-
θυνου δασικού υπαλλήλου, υπάρχει η δυνατότητα να 
επιτραπεί η είσοδος κυνηγών χωρίς να έχουν υποβάλλει 
σχετική αίτηση, εφ’ οσον εκδοθεί ειδική άδεια κυνηγίου.

4.2 Σε κάθε τομέα, από τους οκτώ (8) συνολικά τομείς, 
κατά τις ημέρες κυνηγιού των πτερωτών θηραμάτων 
και αγριοκούνελου, επιτρέπεται να κυνηγούν ανά τομέα 
μέχρι έξι (6) κυνηγοί, δηλαδή συνολικά επιτρέπεται κάθε 
ημέρα κυνηγίου, να κυνηγούν μέχρι σαράντα οκτώ(48) 
άτομα.

ΑΡΘΡΟ 5:
5.1 Οι ενδιαφερόμενοι κυνηγοί θα πρέπει να παρουσι-

ασθούν στο λιμάνι της Σκάλας Αταλάντης, το αργότερο 
μέχρι την 07:00π.μ. ώρα της ημέρας που έχει ορισθεί να 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53709Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

κυνηγήσουν. Στην συνέχεια και αφού μεταφερθούν με 
ιδιωτικό σκάφος στο Αταλαντονήσι, εφοδιάζονται με 
την Ειδική Άδεια και παίρνουν οδηγίες και λεπτομέρειες 
σχετικά με το κυνήγι από τα αρμόδια όργανα της Ε.Κ.Π.

5.2 Ειδικότερα ενημερώνονται για τον τόπο συγκε-
ντρώσεως, ώρα ενάρξεως του κυνηγίου και γενικά για 
τον τρόπο διεξαγωγής του κυνηγίου.

5.3 Οι κυνηγοί πρέπει να γνωρίζουν τον κανονισμό και 
τα επιτρεπόμενα είδη θηραμάτων της Ε.Κ.Π.

5.4 Η Υπηρεσία δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για την 
μετάβαση και επιστροφή των κυνηγών στο Αταλαντο-
νήσι, τα δε έξοδα μετάβασης και επιστροφής βαρύνουν 
τους κυνηγούς εξ’ ολοκλήρου.

5.5 Ο κυνηγός ή η ομάδα των κυνηγών που παίρνει 
μέρος στο κυνήγι μέσα στην Ε.Κ.Π. συνοδεύεται από αρ-
μόδια δασικά όργανα της Ε.Κ.Π.. Η Υπηρεσία δε φέρει 
καμία ευθύνη για τυχόν τραυματισμό ή ατύχημα κ.λ.π. 
κυνηγού κατά την διάρκεια κυνηγίου από οποιαδήποτε 
αιτία.

5.6 Οι κυνηγοί των πτερωτών θηραμάτων και του αγρι-
οκούνελου κατά την διάρκεια του κυνηγίου, θα φέρουν 
στον κορμό του σώματος τους υποχρεωτικά φωσφορού-
χα γιλέκα χρώματος πορτοκαλί προς αποφυγή ατυχη-
μάτων. Κυνηγοί που δεν θα έχουν φωσφορούχα γιλέκα 
θα απομακρύνονται της Ε.Κ.Π. και θα στερούνται του 
κυνηγίου χωρίς άλλη διατύπωση ή αποζημίωση.

5.7 Η ειδική άδεια και η άδεια κυνηγίου, παραδίδονται 
στα αρμόδια δασικά όργανα πρίν αρχίσει το κυνήγι και 
επιστρέφονται αφού τελειώσει το κυνήγι, προσωπικά 
στον καθένα και εφόσον όλα έχουν καλώς.

ΑΡΘΡΟ 6:
6.1 Ο κυνηγός έχει δικαίωμα να φέρει μαζί του ένα 

κυνηγετικό όπλο (μονόκαννο, δίκαννο). Χρήση επανα-
ληπτικού (καραμπίνα) επιτρέπεται εφόσον μπορεί να 
δεχτεί γέμισμα με τρία (3), το πολύ, φυσίγγια. Για όλα 
τα όπλα που θα χρησιμοποιηθούν στο κυνήγι, πρέπει 
να έχουν εκδοθεί και να είναι σε ισχύ, οι σχετικές άδειες 
κατοχής αυτών. 

6.2 Για το κυνήγι των πτερωτών θηραμάτων και του 
αγριοκούνελου, απαγορεύεται η χρήση φυσιγγίων κάτω 
του No 5.

6.3 Βοηθητικά μέσα όπως ασύρματοι, διόπτρες, μι-
μητές φωνών κ.λπ. απαγορεύονται παντελώς. Κινητά 
τηλέφωνα απαγορεύονται να χρησιμοποιούνται ως βο-
ηθητικά μέσα κυνηγίου.

6.4 Ο μεμονωμένος κυνηγός μπορεί να χρησιμοποιή-
σει μέχρι δυο (2) υγιείς κυνηγετικούς σκύλους δείκτες, τα 
οποία θα υπακούουν απόλυτα στο πρόσταγμα του. Ομάδα 
με τρεις (3) κυνηγούς, μπορεί να χρησιμοποιήσει μέχρι 
τρείς (3) κυνηγετικούς σκύλους δείκτες. Απαγορεύεται η 
χρησιμοποίηση κυνηγετικών σκύλων δίωξης, στο κυνήγι 
των πτερωτών θηραμάτων και του αγριοκούνελου.

6.5 Ομάδα μεγαλύτερη των τριών (3) κυνηγών, μπορεί 
να χρησιμοποιήσει τόσα σκυλιά, όσα είναι και τα άτομα 
της ομάδας, σε καμία όμως περίπτωση, περισσότερα 
από πέντε (5) σκυλιά.

6.6 Οι ιδιοκτήτες των κυνηγετικών σκύλων, που εισέρ-
χονται στην Ε.Κ.Π., θα πρέπει να τηρούν τις υποχρεώσεις 
όπως προβλέπονται από τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 

του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς- Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄169), όπως ισχύει και ιδιαίτερα όσον αφορά στην εί-
σοδο τους στην Ε.Κ.Π. σύμφωνα με την παρ. 6 του ιδίου 
άρθρου του ανωτέρω Νόμου, υποχρεούνται να φέρουν 
μαζί τους το διαβατήριο του σκύλου ή εκτυπωμένο αντί-
γραφο του ηλεκτρονικού βιβλιαρίου.

6.7 Ο ιδιοκτήτης ή ο συνοδός των σκύλων σύμφωνα 
με τα παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4830/2021, ευθύνε-
ται για βλάβη ή ζημιά που προκαλείται από το σκύλο 
σε ανθρώπους ή ζώα και σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 924 του Αστικού Κώδικα (π.δ. 456/1984/Α΄ 164), 
και εφόσον απολεσθεί ο σκύλος εντός της ΕΚΠ Αταλα-
ντονήσου δεν υφίσταται υποχρέωση των οργάνων της 
για την ανεύρεση του και θα απαγορεύεται η είσοδος 
στον ιδιοκτήτη ή συνοδό του στην ΕΚΠ Αταλαντονήσου 
κατά την τρέχουσα κυνηγετική περίοδο.

ΑΡΘΡΟ 7:
7.1 Σε κυνηγούς που δεν εφαρμόζουν το πρόγραμμα 

κυνηγίου της Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου και δεν συμμορ-
φώνονται με τις εντολές και τις υποδείξεις των οργά-
νων της, θα επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο ύψους 
εκατό(100) έως (200)ευρώ, (άρθρο 287 παρ.  18 του 
ν.δ. 86/1969,όπως προστέθηκε με το άρθρο 206 του 
ν. 5037/2023 και ισχύει σήμερα).

7.2 Εάν από κυνηγό ή ομάδα κυνηγών, φονευθεί θή-
ραμα του οποίου το κυνήγι δεν προβλέπεται στην Ε.Κ.Π. 
Αταλαντονήσου, η πράξη αυτή θεωρείται παράνομη 
θήρα. Οι διενεργούντες παράνομη θήρα της περίπτω-
σης αυτής θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Δασικού κώδικα, όπως έχουν συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί μέχρι σήμερα, τα δε παράνομα φονευ-
θέντα θηράματα και μέσα κυνηγίου θα κατάσχονται και 
τα κατασχεμένα θηράματα θα εκποιούνται, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 288 και 289 του ν.δ. 86/1969, 
όπως ισχύουν σήμερα και πέραν των άλλων επιπτώσεων, 
θα στερούνται της ειδικής άδειας κυνηγίου στην Ε.Κ.Π. 
Αταλαντονήσου για την τρέχουσα κυνηγετική περίοδο.

7.3 Απαγορεύεται το κυνήγι μη αναπτυγμένων θηρα-
μάτων. Αναπτυγμένα θεωρούνται τα πτερωτά θηράματα 
άνω των πέντε (5) μηνών. Στους παραβάτες κυνηγούς 
επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο διακοσίων (200) ευρώ, 
σύμφωνα με το άρθρο 287 παρ. 18 του ν.δ. 86/1969, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 206 του ν. 5037/2023 
και ισχύει σήμερα.

7.4 Σε κυνηγούς που θηρεύουν από απόσταση μεγα-
λύτερη των 40 μέτρων, επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο 
διακοσίων (200) ευρώ, σύμφωνα με το άρθρο 287 παρ 
18 του ν.δ. 86/1969, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

7.5 Σε περίπτωση που κυνηγός, θηρεύσει περισσότερα 
των επιτρεπόμενων, για κάθε ημέρα κυνηγίου θηράμα-
τα, οι πράξεις αυτές θεωρούνται παράνομη θήρα και 
εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα από το άρθρο 7. 2 της 
παρούσης.

ΑΡΘΡΟ 8:
8.1 Μετά το τέλος του κυνηγίου, το εντεταλμένο δασι-

κό όργανο της Ε.Κ.Π., εκδίδει τιμολόγιο πώλησης-δελτίο 
αποστολής, από διπλότυπο στέλεχος και εισπράττει το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53710 Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

σχετικό ποσό. Το αντίγραφο του τιμολογίου που θα δί-

νεται στον κυνηγό, αποτελεί νόμιμο τίτλο κατοχής των 

θηραμάτων που αναγράφονται για την μεταφορά κ.λ.π. 

αυτών.

8.2 Ομάδα κυνηγών πτερωτών θηραμάτων και αγρι-

οκούνελου, δικαιούται να κατανέμει μεταξύ των μελών 

αυτής, μέχρι το ανώτερο επιτρεπτό όριο, τα θηράματα 

που κυνηγήθηκαν από αυτή.

8.3 Όταν η ομάδα αποτελείται από Έλληνες κυνηγούς 

και κυνηγούς περιοχής Ν. Φθιώτιδας ή κυνηγούς υπηκό-

ους Κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τότε οι τιμές 

όλων των φονευθέντων θηραμάτων καθορίζονται από 

τις τιμές των θηραμάτων που αναγράφονται στη στήλη 

τέσσερα (4), του πίνακα άρθρου (10). Αν η ομάδα έχει 

και αλλοδαπούς κυνηγούς άλλων ξένων κρατών (εκτός 

ΕΕ), τότε οι τιμές καθορίζονται με τη στήλη πέντε (5) του 

πίνακα άρθρου (10).

ΑΡΘΡΟ 9:

9.1 Με απόφαση του Διευθυντή Δασών Π.Ε. Φθιώτιδας 

ύστερα από εισήγηση του Επόπτη Ε.Κ.Π., είναι δυνατό 

να τροποποιηθεί το πρόγραμμα θήρας ή να διακοπεί για 

ορισμένο χρόνο το κυνήγι ή οριστικά για ένα ή όλα τα 

είδη θηραμάτων εφόσον συντρέχουν λόγοι (π.χ έλλειψη 

θηραμάτων) ή να παραταθεί μέχρι ένα μήνα. 

9.2 Διακόπτεται το κυνήγι σε οποιαδήποτε περίπτωση 

κρίνει ο Επόπτης της Ε.Κ.Π. κατά τη διάρκεια μιας κυνη-

γετικής ημέρας.

9.3 Ο Επόπτης της Ε.Κ.Π. δύναται, σε περίπτωση κα-

κοκαιρίας όταν δεν μπορεί να διεξαχθεί το κυνήγι, να 

καθορίσει ως μέρα αυτού την επόμενη ή και άλλη μέρα.

9.4 Οι υπάλληλοι του Δασαρχείου Αταλάντης που θα 

απασχολούνται στην Ε.Κ.Π Αταλαντονήσου κατά τις ημέ-

ρες κυνηγίου θα καθορίζονται με μηνιαίο πρόγραμμα 

του Δασάρχη Αταλάντης.

9.5 Κάθε άλλη λεπτομέρεια ως προς την λειτουργία 

της Ε.Κ.Π. που δεν καταχωρείται στο πρόγραμμα καθο-

ρίζεται από τον επόπτη της Ε.Κ.Π., μέσα στα πλαίσια του 

π.δ. 453/1977.

ΑΡΘΡΟ 10:

10.1 Κατά την Κυνηγετική περίοδο 2024-2025 επιτρέ-

πεται για κάθε κυνηγό, το κυνήγι των κατωτέρω θηρα-

μάτων σε αριθμό και τιμή μονάδας. 

α/α

είδος 

θηραμάτων 

στήλη (1)

επιτρεπόμενος 

αριθμός 

στήλη (2)

τιμή μονάδας 

ευρώ στήλη (3) 

Κυνηγοί 

Π.Ε. Φθιώτιδας

τιμή μονάδας ευρώ στήλη (4) 

Κυνηγοί  Έλληνες, 

υπήκοοι Κρατών Ε.Ε., 

Διπλωματικοί Υπάλληλοι κ.λ.π.

τιμή μονάδας ευρώ στήλη (5)

Αλλοδαποί κυνηγοί άλλων 

ξένων κρατών (εκτός Ε.Ε.)

1 Φασιανός 4 7,00 8,50 15,00

2 Πέρδικα 4 6,00 7,50 14,00

3 Αγριοκούνελο 3 5,00 6,00 10,00

4 Μπεκάτσα 10 4,00 5,00 9,00

5 Περιστεροειδή 15 2,00 2,50 5,00

6 Τσίχλες/Κοτσύφια 25 2,00 2,50 5,00

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. 13%.
ΑΡΘΡΟ 11:
11.1 Η κυνηγετική περίοδος της Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου αρχίζει: 
Α) Για το κυνήγι πτερωτών θηραμάτων και αγριοκούνελου, στις 19 Οκτωβρίου 2024 ημέρα
Σάββατο και λήγει στις 18 Ιανουαρίου 2025 ημέρα Σάββατο. Ως ήμερα κυνηγιού ορίζεται το Σάββατο.
Δεν θα διεξαχθεί κυνήγι τις ημερομηνίες: 28 Δεκεμβρίου 2024 και την 4 Ιανουαρίου 2025.
Με απόφαση του Διευθυντή Δασών Φθιώτιδας είναι δυνατό οι ανωτέρω ημερομηνίες να τροποποιούνται, όταν 

οι συνθήκες το επιβάλλουν.
ΑΡΘΡΟ 12:
12.1 Οι συνοδοί κυνηγών που τους ακολουθούν στο κυνήγι, οι οποίοι υποχρεωτικά πρέπει να είναι ενήλικες 

και να μην φέρουν όπλο στη διάρκεια του κυνηγίου, πληρώνουν τέλος εισόδου 4 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), για 
κάθε ημέρα.

12.2 Οι συνοδοί των κυνηγών που δεν τους ακολουθούν στο κυνήγι, δεν καταβάλλουν τέλη εισόδου, οφείλουν 
όμως να προστατεύουν τα θηράματα, ενώ για την αποφυγή κυνηγετικού ατυχήματος, απαγορεύεται ρητώς η εί-
σοδος τους, στους κυνηγετικούς τομείς.

Όλοι οι επισκέπτες οφείλουν να τηρούν τον κανονισμό προστασίας και ησυχίας των θηραμάτων.
ΑΡΘΡΟ 13:
13.1 Την Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου μπορούν να επισκέπτονται όσοι επιθυμούν να γνωρίσουν την πανίδα και χλωρίδα 

αυτής αλλά και για λόγους επιστημονικούς, ψυχαγωγίας και μαθήσεως κατόπιν αδείας του Δασαρχείου Αταλάντης, 
εκτός των ημερών κυνηγίου.

Ο τρόπος, ο χρόνος, ο τόπος, η συμπεριφορά και οι λοιπές υποχρεώσεις εντός του χώρου της Ε.Κ.Π. θα καθορί-
ζονται με τη σχετική άδεια.

ΑΡΘΡΟ 14:
14.1 Οι κυνηγοί οφείλουν να συλλέγουν και να απομακρύνουν από την Ε.Κ.Π. τα φυσίγγια που χρησιμοποιήθηκαν.
14.2 Κατά την διάρκεια του κυνηγίου θα πρέπει να εφαρμόζονται τα εκάστοτε ισχύοντα μέτρα προστασίας από 

τον COVID-19.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53711Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

14.3 Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται από το παρόν πρό-
γραμμα, το οποίο έχει θέση ρυθμιστικής διάταξης θήρας, 
ισχύουν οι γενικές περί θήρας διατάξεις, καθώς και άλλων 
που αφορούν στην λειτουργία των δημοσίων Ε.Κ.Π.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το κυνηγετικό έτος 2024-
2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Σεπτεμβρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

Αριθμ. 93605	 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός αιρετών, του Γενικού Γραμματέα και υπαλ-
λήλων του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δα-
πανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επι-
κράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπι-
ση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 43685/22.08.2024 

του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, αναφο-

ρικά με την προσθήκη στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στον Δήμο Παύλου Μελά για το έτος 2024, 

και συγκεκριμένα υπαλλήλων του Αυτοτελούς τμήματος 

Αναπτυξιακού Σχεδιασμού, Προγραμμάτων και Ποιότη-

τας, που εμπλέκονται σε συγχρηματοδοτούμενα προ-

γράμματα καθώς και υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σχετικά με 

τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 

για υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Την υπ’ αρ. 16549/31.01.2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

με τίτλο «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και του Γενικού Γραμματέα του 

Δήμου Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 

2024» (Β΄ 952).

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 

δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό έγγρα-

φο του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, έχει 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 2024 στους ΚΑ ως 

εξής: 10.6422.03-Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-

τακινούμενων υπαλλήλων ΔΣΑΑΧΠ, ποσό 1.000,00 ευρώ, 

και 20.6422.00-Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-

τακινούμενων υπαλλήλων (ΑΝΤΑΠ), ποσό 500,00 ευρώ.

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέ-

χεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, απο-

φασίζουμε:

Τροποποιούμε  - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 

16549/31.01.2024 (Β΄ 952) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης σχε-

τικά με το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών, 

του Γενικού Γραμματέα και υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ως 

εξής:

Αυτοτελές Τμήμα Αναπτυξιακού Σχεδιασμού, Προγραμμάτων και Ποιότητας

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατος αριθμός ημερών 
(ανά υπάλληλο)

1 Π.Ε. Χημικών Π.Ε. Χημικών 1 20

2 Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Οικονομικού 1 20

3 Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53712 Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατος αριθμός ημερών 
(ανά υπάλληλο)

1 Π.Ε. Γεωτεχνικών Π.Ε. Γεωπόνων 1 6

2 Π.Ε. Μηχανικών
Π.Ε. Μηχανολόγων - 
Μηχανικών

1 6

3 Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 1 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. 93627	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Την παρ. Α περ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (ΑΔΑ: 6Θ4ΞΗ-
ΝΝ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α  ́143) όπως αυτές τροπο-
ποιούνται από τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α  ́240).

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α΄ 235).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4210/2013 (Α΄ 112).

10. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184) για την Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση και τις Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες.

11. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 4686/2020 «Βελ-
τίωση της μεταναστευτικής νομοθεσίας, τροποποίηση δια-
τάξεων των νόμων 4636/2019 (Α’  169), ν. 4375/2016 (Α’ 51), 
ν. 4251/2014 (Α’ 80) και άλλες διατάξεις» (Α’ 96).

12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 1183- ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

14. Το άρθρο 41 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91) καθώς επίσης 
το άρθρο 71 του ν. 5108/2024 (Α΄ 65).

15. Το υπ’ αρ. 69171/13-06-2024 τεκμηριωμένο αίτημα, 
από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-
στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωριών 
Κυριακών και εξαιρέσιμων για το προσωπικό της ανω-
τέρω Υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 34.000,00€ για το 
οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 
999-03 και Α.Λ.Ε. 2120202001.

17. Την υπ’ αρ. 1081/21-08-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ5ΡΟΡ1Υ-ΝΛΔ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκε με 
α/α 71131 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, εργασία με αποζημίωση, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για το σύνολο των σαράντα 
τεσσάρων (44) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. Η εργασία 
στις Κυριακές και εξαιρέσιμες θα πραγματοποιηθεί για 
την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών και αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης 
ώρας) και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
έως την 31.12.2024.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53713Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 
της Διεύθυνσης.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 
31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 120108/501	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης οκτώ 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
τον μήνα Οκτώβριο 2024.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/ 
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδάφια 1, 2 και 
3 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 απόφαση της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) με την οποία 
μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης 
όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 
49947/2015 απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη 
Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης οκτώ υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων ανα-
γκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 1781/4-9-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 4737/6-9-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π. Ν. Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
οκτώ υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τον μήνα 
Οκτώβριο 2024 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εκατό (1.100) ευρώ συ-
νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Κυκλάδων και θα υπογρά-
φονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53714 Τεύχος B’ 5204/17.09.2024

*02052041709240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


